UsT
REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr. / é')éj[Prot. Tirang, mé gi.}““ ! @94[ 2023
1 VENDIM

M 47 a O 94 2023

“PER MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT Ti FORMIMIT TE
VAZHDUAR NI FUSHEN PSIKO-PEDAGOGJIKE NE
EDUKIMIN FIZIK, SPORT DHE SHENDET NE FSHL”

NE zbatim té& nenit 3 pika 2 gérma b, nenit 38 pika 1 gérma dh, nenit 81 t& ligjit nr.80/2015 “Peér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e
Shqipérisé”, V.K.M-sé nr 57 daté 29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té vegcanté Universitetit té
Sporteve té Tiranés”, kreun II pika 3 t&€ Udhézimit t& MAS nr.3, daté¢ 15.02.2023 “Pér
pércaktimin e diplomave universitare té njéviershme, té ngjashme ose té péraférta me fushén/
léndét e mésimdhénies né Arsimin Parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e e programeve té
studimeve té formimit té vazhduar né fushén psiko-pedagogjike” nenit 20 (gérma f) t&€ Statutit té
UST-sé, nenit 7 t&€ Rregullores sé Universitetit té Sporteve té Tiranés, Vendimit t€ Rektoratit
nr.34 daté 05.04.2023 “Pér miratimin e dokumentacionit té hapjes sé programit té studimit té
Sformimit té vazhduar né fushén psiko-pedagogjike né Edukimin Fizik, Sport dhe Shéndet né
FSHL” (bashkélidhur); Senati Akademik i Universitetit t& Sporteve t& Tiranés, né mbledhjen e
datés 07.04.2023,

VENDOSI:
1. T& miratojé hapjen e programit t& studimit t& formimit t€ vazhduar né€ fushén psiko-
pedagogjike né “Edukimin Fizik, Sport dhe Shéndet”, né Fakultetin e Shkencave t&

Lévizjes, t& UST-sé, sipas dokumentacionit bashkéngjitur.

2. Ky vendim t’i dérgohet pér miratim Bordit t& Administrimit.

3. Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit t& Programeve dhe Digjitalizimit t€ Shérbimeve
Akdemiko-Shkencore pér publikimin e kétij Vendimi.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



% Z Si
SR

e g

usT
REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
REKTORATI
Nr. [O5# Prot. Tirang, mé &J° ¥ 2023
i
VENDIM

Nr. 34 dt. /97‘14";5/ 2023

“PER
MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TE HAPJES SE PROGRAMIT
T STUDIMIT TE FORMIMIT TE VAZHDUAR
NIt FUSHEN PSIKO-PEDAGOGJIKE Nii EDUKIMIN FIZIK, SPORT DHE SHENDET
NIt FSHL”

N& zbatim t& nenit 3 pika 2 gérma b, nenit 40, nenit 81 t& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, V.K.M-s&
nr 57 daté 29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té veganté Universitetit t& Sporteve té Tiranés”,
kreun II pika 3 t& Udhézimit t¢ MAS nr.3, daté 15.02.2023 “Pér pércaktimin e diplomave
universitare té njévlershme, té ngjashme ose té péraférta me fushén/ léndét e mésimdhénies né
Arsimin Parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e e programeve té studimeve té formimit té
vazhduar né fushén psiko-pedagogjike” nenit 25 t& Statutit t¢ UST-sé, nenit 11 & Rregullores sé
Universitetit té Sporteve té Tiranés, si dhe né shkresén e Fakultetit t€ Shkencave t& Lévizjes nr.
849/5 Prot., daté 31.03.2023 “Pércjellie pér miratim e dokumentacionit té ardhur nga
Departamenti i Edukimit dhe Shéndetit pér hapjen e “Programit té studimit té formimit té
vazhduar né fushén Psiko-Pedagogjike” né Edukimin Fizik, Sport dhe Shéndet né FSHL”,
Rektorati i Universitetit t& Sporteve té Tiranés, Rektorati né mbledhjen e datés 05.04.2023,

VENDOSI:

1. Miratimin e dokumentacionit t& hapjes sé programit t& studimit t& formimit t& vazhduar
né fushén psiko-pedagogjike né edukimin fizik, sport dhe shéndet, né Fakultetin e
Shkencave té& Lévizjes, t&¢ UST-sg, si vijon:

e Rregullore e programit t& studimit;

Plan Mésimor;

Model i gertifikatés dhe listés s€ notave;

Lista emérore e personelit akademik g& do t& pérfshihet né programin e studimit.

2. Ky vendim t’i pércillet pér miratim Senatit Akademik t& UST-sé.

REKTORI

/

Prof. Dr. AGRON 4
% i

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652,'{www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPE}USE )
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
FAKULTETI I SHKENCAVE TE LEVIZJES
DEKANATI
Nr. 242/~ Prot. , Tirané, mé .27-.%5 . 2023

Lénda: Pércjellje pér miratim e dokumentacionit t& ardhur nga Departamenti i Edukimit dhe
Shéndetit pér hapjen e “Programit t& studimit té formimit t€ vazhduar né fushén Psiko-
Pedagogjike” né “Edukimin Fizik, Sport dhe Shéndet” né FSHL

KRYETARIT TE SENATIT TE UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES 2
PROF.DR. AGRON KASA

Mbéshtetur né propozimin e ardhur me shkresén nr. 849/4 prot, dt. 29.03.2023 (bashkengjitur)
nga Departamenti i Edukimit dhe Shéndetit, né pikén 1,2,3 t& nenit 81 “Programet e studimeve
1€ vazhduar” t€ Ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né
Republikén e Shqipérisé", né Udhézimin e MAS me Nr. 3, daté 15.02.2023, Kren 11, pika 3
“Pér pércaktimin e diplomave universitare té njévlershme, t& ngjashme ose t& péraférta me
fushén/léndét e mésimdhénies né Arsimin Parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve
t€ studimeve t& formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike”, kérkojmé té miratoni né
Senatin Akademik e mé Iﬁas né Bordin e Administrimit, dokumentacionin pér hapjen €
“Programit té studimit t& formimit té vazhduar né fushén Psiko-Pedagogjike” né
“Edukimin Fizik, Sport dhe Shéndet” n& FSHL si mé& poshté:

Rregulloren e programit té studimit;

Planin Mésimor;

Modelin e certifikatés dhe listén e notave;

Listén emérore té personelit akademik qé do t& pérfshihet né programin e studimit.

PR =

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu



REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
FAKULTETI I SHKENCAVE TE LEVIZJES
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT DHE SHENDETIT

Nll'&%PrOt' | ‘ Tirang, méiz.g../.d?;/m?:
7 . »

Lénda: Pércjellje pér miratim t& dokumentacionit pgr hapjen e programit t& studimit t&
formimit t& vazhduar né fushé&n Psiko-Pedagogjike n& “Edukim Fizik,Sport dhe

Shéndet” né FSHL.

DEKANIT TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE TE LEVIZIES
PROF.DR.DHIMITRAQ PRIFTI

Mbéshtetur né Vendimin e Dekanatit t¢ FSHL nr.7, dat€ 20.03.2023 pér “Miratimin e grupit té
punés pér hapjen e programit té studimit té formimit té vazhduar né fushén Psiko-Pedagogjike né
“Edukim Fizik,Sport dhe Shéndet” si dhe n& Udhé&zimin Nr.3, daté 15.02.2023, pér “Pércaktimin
e diplomave universitare té njévlershme, té ngjashme ose té péraférta me fushén/léndét e
mésimdhénies né Arsimin Parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve té studimeve té
Jormimit té vazhduar né fushén Psiko-Pedagogjike”, Kreu II, pika 3, po ju pércjellim bashkangjitur
pér miratim né Senatin Akademik dhe Bordin ¢ Administrimit dokumentacionin si mé poshtg&

vijon:
1. Rregulloren e programit t& studimit
2. Planin mé&simor
3. Modelin e certifikatés dhe listés s€ notave ‘
4. Listén emérore té personelit akademik g€ do t& p&rfshihet n€ programin e studimit.

" Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PERGJEGJES DEPARTAMENTI

Dr. Keida USIFTELENCA
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;UST

UNIVERSITETI I SPORTEVE TIt TIRANES
FAKULTETI I SHKENCAVE TE LEVIZJES
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT DHE SHENDETIT

| | “RREGULLORE E
PROGRAMIT TE STUDIMIT TE FORMIMIT Tk
| VAZHDUAR NE FUSHEN - .
PSIKO-PEDAGOGJIKE PER USHTRIMIN E
PROFESIONIT TE RREGULLUAR TE MESUESIT,
NIE EDUKIM FIZIK, SPORT DHE SHENDET” |

. Tirang, 2023



KREUI-
DISPOZITA Tl PERGJITHSHME

Neni 1
. Baza ligjore
Rregullotja e Programlt t&¢ Studimit t& Formimit t€ Vazhduar né Fush&n Psiko-
Pedagogjike, n& vijim “Rregullorja”, per Ushtrimin e Profesionit t&€ Rregulluar té
Meésuesit, mbéshtetet n&:

1.1. Ligji Nr. 80 daté 17.09.2015 “Pér arsimin e lartg dhe kétkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén ¢ Shqipérisg”, neni 81 i kétij ligji ng,
- pikat 1, 2, 3 q& lejon institucionet e arsimit t€ lart& pel té zhvilluar programe t&
formimit t& vazhduar.

1.2. Udh&zimin Nr. 3, dat¢ 15.02.2023 .i MAS “Pér Pércaktimin e Diplomave
Universitare té Njévlershme, 1€ Ngjashme ose té Péraférta me Fushén/Léndét e
Mésimdhénies né Arsimin Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen e Programeve té
Studimeve té Formimit t¢ Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike”

1.3. Statutin dhe Rregulloren e bljcndeshmc t& Univesitetit t& Sporteve t& Tirangs, né
vijim “UST”.

Neni 2
Objekti i Rregullores
Rregullorja, ka si objekt:
2.1. Vendosjen e rregullave t& organizimit dhe realizimit t& “Programit t& Studimit t&
Formimit t& Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike pér Ushtrimin e Profesionit t&

Rregulluar t& Mésuesit”.
2.2. Pércaktimin dhe rregullimin e marrédhénieve qé krijohen ndérmejt ofruesit t&

programit dhe pérfituesit/ve.’
2.3. Pércaktimin e t& drejtve dhe detyrimet e subjekieve;
2.4.Pércaktimin e rregullave; pér pranimin e studentéve, pér mesnmdhemen pex

vlerésimin dhe pér certifikimin e studentéve/pérfituesve.

Neni 3

Pérmbajtja ¢ Programit t& Studimit t¢ Formimit t€ Vazhduar ngé I fushén Psiko-
Pedagogjike né “Iidukim Fizik, Shéndet dhe Sport”

Plani mésimor p&rmban 6 module/léndé t& formimit psiko-pedagogjik, nga t& cilat 5
module/lénd& bazé, dhe 1 modul /Iéndé opsionale me zgjedhje nga module sipas -
specifikave té seciles IAL si dhe provimin pérfundimtar.

Q&llimi i pérgjithshém i programit t& formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike
né “Edukim Fizik, Sh&ndet dhe Sport” &shté qé studentét t& fitojn& njé sfond t& gjeré dhe
t€ géndruesh&m shkencor, si dhe kompetenca qé lidhen me formimin psiko-pedagogjik né



aspektin teorik dhe até praktik, q& u mundéson ushtrimin e profesionit t& mésuesisg, sipas
fush&s pérkatése 18 studentit n& formimin e méparshém universitar.

| KREU I )
ORGANIZIMI I PROGRAMIT TE STUDIMIT

Neni 4
Organizimi administrativ

4.1. Pérgjegjésing pér organizimin e Programit t€ Studimit t€ Formimit t& Vazhduar n&
Fushén Psiko-Pedagogjike pér Ushtrimin e Profesionit t& Rregulluar t&€ Mésuesit € ka
Departamenti i Edukimit dhe Shéndetit t& Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes ng UST.

Neni 5
Pérgjegjésité e Departamentit

5.1.Departamenti i jep studentéve gjithé informacionin e nevojshém lidhur me
Rregulloren, politikén e zhvillimit t& programit, kriteret e pranimit, planin dhe
programet léndore, rregullat e vierésimit, rregullat e certifikimit, rregullat financiare.

5.2.Respekton t& gjitha kriteret profesionale, shkencore dhe pedagogjike pér
mésimdhénien, praktikén, vlerésimin.

5.3. Asiston studentét né& plotesunm e kérkesave q& lidhen me zbatimin e programit t&

studimit.
5.4. Krijon kushtet e pérshtatshme pér realizimin e programit (51guron mjediset, rjetin e
informacionit, v& né& dispozicion blbhoteken mjete mésimore - dhe teknolog]me

elektronike).

Neni 6
Koordinimi dhe késhillimi

6.1. Departamenti i Edukimit dhe Shéndetit, cakton koordinatorin p&r programin, i cili
mban lidhjet me Departamentin dhe Fakultetin, bashképunon dhe koordinon
aktivitetet n& funksion t& realizimit/zhvillimit & programit, si dhe asiston e k&shillon

studentét né 11dh_|e me studimet.
6.2. Stafi akademik i programit, asiston, informon dhe késhillon studentst n& hthe me

Iéndst pérkatése dhe realizimin e tyre.

Neni 7
“Programi i studimit t& formimit t& vazhduar

Programi i Studimit t& Formimit t& Vazhduar ofron njé formim t& specializuar né fushén
psiko-pedagogjike dhe drejton studentin drejt specializimit t€ profesionit t&¢ mésuesisg.
Ai realizohet me: '

e 35 kredite;

e ofrohet me kohg t& ploté.



Neni 8
Forma dhe Afati i studimeve

Programi i studimit t& formimit t& vazhduar n& fushén psiko-pedagogjike n& “Edukim
Fizik, Sport dhe Shéndet” ofrohet me koh t& ploté. Kohézgjatja normale e studimit pér
Programit Studimit t& Formimit t& Vazhduar n& Fushén Psiko-Pedagogjike me 35 kred:te
éshté 1 (nj&) semester t& vitit akademik.

Neni 9 .
Politika e regjistrimit dhe frekuentimit

9.1.Né kéts program studimi regjistrohen ata kandidat¢ qé kané mbaruar studimet
universitare konform ankesit 1. t¢ Udhézimit Nr. 3, daté 15.02.2023 i MAS “Peér
Pércaktimin e Diplomave Universitare té Njévlershme, té Ngjashme ose t¢ Péraférta
me Fushén/léndét e Meésimdhénies né Arsimin Parauniversitar dhe Kriteret pér
Hapjen e Programeve té Studimeve té Formimit te Vazhduar né Fushén Psiko-
Pedagogjike”.

9.2.Kané diplomé t& ciklit t& dyté Master i Shkencave, Master. Profesional me 120
kredite apo ekuivalente me to, t& l&éshuara nga insitucione t& arsimit t& larté, plograrm
i studimit t& s& cilave pérputhet me njé nga fushat / léndét e m&simdhénies né arsimin
parauniversitar t& pércaktuar né aneksin 1 t& Udhézimit Nr. 3, daté 15.02.2023 i
MAS

9.3. Kan& mesataren e maturés shtetéror qé lejon studlme bachelor né mésuesi, sipas
ligjeve né& fuqi.

9.4. Frekuentimi i student&ve &sht€ i detytueshem pér t& gjitha Iéndét/modulet mésimore
sipas pércaktimeve né programet léndore dhe aktet rregullatore t& UST — s&.

9.5.Pj esémarrja né orét mésimore né auditor &shté e detyrueshme pér t& marré kreditet e
' pércaktuara pér léndét/modulet.

9.6. Mosfrekuentimi n& procesin mésimor n€ programm e studimit t€ formlmlt t&
vazhduar né fushén psiko-pedagogjike “Edukim Fizik, Sport dhe Sh&éndet”, &hté e
pranuar deri né masén 25% t& oréve mésimore t& parashikuara né€ auditor. :

Neni 10
Frekuentimi nga studentét i veprimtarive akademike

10.1. Pedagogét duhet t& mbajné shénime pér frekuentimin e studentéve.

10.2. Pedagogét duhet t& njoftojné studentét pér pasojat e mungesave né vler&sim.

10.3. Pedagogu i léndés/modulit plotéson proces-verbalin me informacionin pérkatés
pér ¢do student, lidhur me fitimin e t€ drejtés pér t€ realizuar provimet
léndore/moduleve, t& cilin e dorézon né Sektorin-e Sekretaris¢ Mésimore, pas
pérfundxmlt t& procesit mésimor t& programeve t& 1€nd&s/modulit.



Neni 11
Struktura e studimeve

11.1.  Cikli i studimit: Programi i Studimit t& Formimit t& Vazhduar ng Fushén Psiko-
Pedagogjike n& “Edukim Fizik, Sport dhe Shéndet” -

11.2.  Emértimi i Certifikatés:

o ‘ “Certifikaté” .

Programi i Formimit t& Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike né “Edukim
o . Fizik, Sport dhe Shéndet”.

11.3.  Koh&zgjatja e Programit: 1 (njé) Semestér

11.4. ECTS total: 35 ECTS

11.5. Forma e zhvillimit t& programit: Me kohé t& ploté

Neni 12
Plani mésimor

I1.1.  Plani mésimor pérbshet nga:
- 5 1éndé& mésimore t& formimit bazé Psiko-Pedagogjik dhe
- I léndé€ opsionale, q& pércaktohet nga UST né pérputhje me specifikat e kétij
Institucioni t& Arsimit t& Larts.
- Provimin pérfundimtar.

11.2. Plani mésimor ndértohet me léndé t& formimit & domosdoshém psiko-
pedagogjike, konform orientimeve t& Grupi i Punés, ngritur me Urdhérin e MAS me
Urdhér Nr.115, daté 27.02.2023. Plani mé&simor miratohet me vendim t& Senatit t&
UST-s&. '

Neni 13
Programi i léndés

Programi i 1&ndés hartohet dhe nénshkruhet nga titullari i saj, sipas formatit standard t&
miratuar nga UST dhe konform VKM Nr. 41, daté 22.2.2018 “Pér elementet e
programeve t€ studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t& larte” dhe pas miratimit,
depozitohen né Departament. '

Neni 14
Format e mésimit

14.1.  Veprimtaria mé&simore realizohet népérmjet oréve teorike dhe praktike:
leksioneve, seminareve, diskutimeve,  debatit, punés n& grupe, studimit t& rastit,
simulimeve, prezantimeve, praktikés. :

14.2.  Kohézgjatja e seancave mésimore &shté 50 minuta.



14.3.  Veprimtaria mésimore e programit zhvillohet n& gjuhén shqipe.

KREU II
VLERESIMI I STUDENTIT

Neni 15
Kritere dhe procedura té vierésimit

“15.1. Kriteret dhe format e vlerésimit t& studentit pércaktohen n& planin mésimor, né
programin e léndés dhe i béhen t& njohura studentéve né fillim t& tyre.
15.2. Vlergsimi né njé lénd& mund t& béhet: a) me provim me shkrim; me gojé ose i
kombinuar; b) me detyra kursi, projekte, ese; c) i bazuar né njé shuméllojshméri
~ formash vlerésimi. :
15.3.  Vlerésimi pér secilén 1éndé mésimore kryhet né ményré t& vazhdueshme dhe né
pérfundim t& saj. T '
15.4. Notat vendosen n& bazé t& pikéve.
15.5. Shkalla e pérvetésimit t& programit mé&simor vlerésohet me sistemin prej dhjeté
notash. _
15.6. Vlergsimi kryhet sipas sistemit t€ detajuar m& poshté:

ECTS | Suksesi

nota | piké- %

10 A | o1-100% SI-I!(ELQ-YESHEM — njohuri t& shkélqyeshme me vetém disa
gabime minore

B+ 81— 90 % | SHUME MIRE — arritje mbi mesatare, por me disa gabime

71 — 80 % | MIRE — rezultat n& pérgjithési i miré me disa gabime g€ vérehen

61 —170 % | KENAQSHEM — miré, por me mjafté gabime

51 =60 % | MJAFTON — mjaftushem, por me mjaft& gabime

40 —50 % | Rezultatet plotésojné kriteret minimale

Nota Pérkufizimi

Ala|N|es|o
1l i=Mell-)

00 —39 % | DOBET — kérkohet shumé pung pér t& fituar kredit.

Neni 16
E drejta pér té hyré né provim

16.1. Studenti fiton t& drejtén t& futet n& provimin e njé 1énde, kur ka shlyer detyrimet
q& lidhen me até Iéndé, t& parashikuara pér shlyerje né planin mésimor/programin
léndor dhe kur ka frekuentuar léndén/modulin né masén e p&rcaktuar.

16.2. Studenti nuk mund t& hyjé né té njgjtén dité né dy provime né [&ndé t& ndryshme.
16.3. Studentét nuk lejohen t&8 hyns né provime [&€ndore/moduleve gjaté sezonit t&
rregullt, néqoftése nuk kang shlyer detyrimet pérkatése ng UST. '




Neni 17
© Zhvillimi i provimeve

17.1. Provimet zhvillohen né& p&rfundim t& kursit, duke percaktuar njé sezon 2 javor pér
pérfundimin e tyre '

17.2. Provimet dhe riprovimet, detyrat e kursit dhe prezantlmet zhvillohen sipas afateve
t& caktuara né strukturén e vitit akademik. :

17.3. NE& rast pamundésie t& jashtézakonshme t& zhvillimit & provimit ose té&
prezantimit ditén e caktuar, Dekani miraton dhe shpall nj& daté tjetér & mévonshme e
cila u b&het e njohur studentéve dhe pedagogéve.

17.4.  Provimet vlerésohen nga pedagogu/pedagogét qé kans zhvilluar 1&ndén. N& raste
t&€ veganta Departamenti cakton nj& komision tjetér.

Neni 18

RlplOVlml
18.1. Student1 i vler€suar mbet&s n&€ sezonin e rregullt t& provimit (Sezon i Dimrit), ka
t& drejt& t& pérdoré t& gjitha datat e shpallura nga N_]CSla Kryesore n€ Sezonin e
Vjeshtés.

18.2.  Studenti nuk konsiderohet pérsérités kur i ka shlyer t& g]ltha detyrimet akademike
t& semestrit akademik, t€ programit t¢ formimit t& vazhduar, por nuk ka dhéng
provimin p&rmbyllés.

18.3.  Riprovimi né njé [éndé t& caktuar kryhet dy javé pas provimit t& dh&né mé paré.

Neni 19
Komunikimi i vlerésimeve
19.1.  Pedagogu u bén me dije studentéve rezultatet e provimit né pé&rfundim t8 tij
brenda 5 ditgve t& punés nga data e zhvillimit t& tij.
19.2. Njé& kopje t& pasqyrés sé rezultateve akademike t& studentéve, plocesverbalm e

mban Sekretaria Mésimore.
19.3.  Studentét informohen mbi rezultatet e provimit prané Sekretarisé Mésimore.

Neni 20 _
Dokumentimi i vlerésimeve

20.1. Vlerésimet dokumentohen né Procesverbalin e vlerésimit dhe n& Regjistrin e
rezultateve akademike.

20.2. Procesverbali i vlergsimit plotesohet nga pedagogu né pérfundim t& procesit t&

~ vler&simit dhe dorézohet né sekretari jo mé& voné se 5 dité nga dita e provimit ose e

prezantimit té detyrés s¢ kursit. Procesverbali i vler&simit firmoset nga komisioni i
provimit, Dekani dhe Pérgjegjési i Sektorit t& Sekretarisé Mésimore.

20.3. N& asnjé rast procesverbali i vler&simit nuk duhet t& keté korrigjime dhe askush
nuk ka t& drejté t& shtojé emra né té.



KREU IV
CERTIFIKIMI

Neni 21
Procedura e Certifikimit

21.1. Certifikimi i studenti béhet pasi ai/ajo ka shyler t& gjitha provimet e léndé\‘/e sipas
. planit mésimor, si dhe provimin p&rfundimtar. :
21.2.  Certifikata nénshkruhet nga Dekani i Fakultetit dhe Rektori i UST.

. Neni 22
Marrja'e certifikatés

Térheqja e certifikatés béhet personalisht nga student i certifikuar, kundrejt
nénshkrimit dhe evidentohet né regjistrin e diplomave/certifikatave.

KREU V
PRANIMI I STUDENTEVE

: Neni 23
Politika dhe kriteret e pranimit

23.1. Pranimi i kandidatéve b&het me aplikim t& studentéve. Kandidati aplikues duhet t&
Zotérojé njé diplomé t& programit t&€ studimit t& ciklit t& par& Bachelor n& fushén e
Edukimit Fizik dhe Sportit, konform ankesit 1., t&- Udh&zimit Nr. 3, daté 15.02.2023
i MAS “Pér Pércaktimin e Diplomave Universitare té Njévlershme, té Ngjashme ose
té Péraférta me Fushén/léndét e Mésimdhénies né Arsimin Parauniversitar dhe
Kriteret pér Hapjen e Programeve té Studimeve té Formimit ¢ Vazhduar né Fushén
Psiko-Pedagogjike . Aplikanét q& kané pérfunduar studimet jasht& vendit, duhet t&
diploma/diplomat t& jen& t& njehsuara dhe ekuvalentuara sipas kérkesave t& akteve
ligjore né fuqi. ' _

23.2. Kandidati duhet t& keté edhe Diplomé té ciklit t&€ dyt¢ Master i Shkencave, Master -
Profesional me 120 kredite, apo ekuivalente me to, t& l&shuara nga insitucione t&
arsimit t& lart€, programi i studimit t& s€ cilave &shté& n& fushén e Edukimit Fizik dhe
Sportit, Aktivitet Fizik dhe Shéndet.

Neni 24
- Dokumentacioni i aplikimit

a) Formulari i plotésuar i kérkesés.
b) Fotokopje e kartés s identitetit.



c) Dfpioma e Maturés Shtetérore, diplomat e studimeve t& larta universtare (Bachelor,

Master Shkencore, Diplomé ¢ Studimeve té Integruara), sipas kritereve (&
parashtruara né pikén 8.1 dhe 8.2 t& nenit 8 dhe nenit 23 t& késaj Rregullorgje.

d) Vertetim t& léshuar nga JAL pér konfirmimin e pérfundimit nga kandidati/aplikanti t&

studimeve té ciklit & par dhe t& dyts. Vértetimi nga IAL duhet t& jeté jo m& shumé se
tre muaj nga afati i aplikimit pér pranim né& programin e formimit t& vazhduuar q&
ofron UST. . ; '

e) 2 fotografi me format pasaporte.

f) Fletépagesa e tariftss s& regjistrimit.

. Neni 25
Informacioni pér kriteret dhe procedurat e pranimit

Informacioni pér kriteret dhe procedﬁfat e pranimit publikohet;

* né faqen e Internetit t& UST, si dhe media elektronike t& tjera t& UST-sé
® n€ paketén e informacionit t& studimeve vazhduar qé ofron UST..
KREU VI
STUDENTET

Neni 26
Té€ drejtat e studentéve

Studentgt kané kéto t& drejta:

a.

b.

Bmomo

Té udhéhiqen nga rregulla dhe procedura t& formuluara garté dhe t& justifikuara né
aspektin akademik. ‘ ' -

Té jen& t¢ mbrojtur nga diskriminimi i ¢do lloji ose nga ndonjé kriter i
papérshtatshém i vlerésimit akademik. S ' '

T& kené n& dispozicion t& gjithé informacionin qé u takon t& keng pér t& gjitha géshtjet
akademike dhe veprimtaring e shkollés. _ '

T& pérdorin -pajisjet e UST, sipas rregullave perkatése pér t& realizuar programin
mé&simor dhe punén e programuar né aktivitetin e tyre shkencor, bibliotekén dhe
Internetin; ' ' : o o '

Té paraqesin piképamijet e tyre pa frike nga ndéshkimi,

Té pérfaqésohen né organet drejtuese t& UST.

T& refuzojné t& kryejng detyra q& nuk lidhen me zhvillimin profesional.

* T¢ paraqgesin cdo pretendim q& lidhet me cilésing e shérbimit arsimor dhe pér cdo

shkelje apo kufuzim t& t& drejtave t& tyre si studenté.

Neni 27
Pérgjegjésité e studentéve

Student&t kang kéto pérgfegjési: '



T @ oo

Té€ njohin dhe t& zbatojné Rregulloren kérkesat e programit t& studimit dhe t& Jene t&

vetédijshém per zbatimin e tyre.
Té& sillen né njé ményré profesionale dhe qytetare né téré ndérveprimet né institucion
me drejtuesit, personelin akademik dhe admmlstratlv studentét e tjeré dhe

bashk&punétorét e departamentit.
T& pérdorin me pérkujdesje logjistikén, bazén materiale, mjetet dhe pajisjet mésimore

- &€ disponuara nga institucioni.

T& pérmbushin né kohé t& gjitha kérkesat dhe detynmet e programeve léndore dhe té

praktikés.
Té& respektojné kohén e pedagogéve.
Té& paguajné tarifén e regjistcimit dhe tarifén e studimit né afatet e caktuara.

T& mbajné pérgjegjési pér shkeljet e rregullave nga ana e tyre.
T& udhéhiqen nga vlerat konstruktive t& etikés, respektit ndaj kolegeve dhe personelit

akademik.
Té& respektojné dhe té promovojné tradlten arritjet dhe reputacmnm e knjuar nga

UST.

KREU VIO
DISPOZITA TE FUNDIT

- Neni 28

28.1. Kjo rregullore mund t& pérmirésohet, ndryshohet dhe/ose t& korrigjohet nga
Departamenti i Edukimit dhe Sh&ndetit. Ndryshimet dhe/ose korrigjimet publikohen né
web faqen zyrtare t& UST.

28.2. Njé kopje e késaj rregulloreje depozitohet né protokol[m e UST.

28.3. Té drejtén e interpretimit t& késaj Rregulloreje € ka Zyra Juridike e UST.

Tirang, © Mars 2023

10



o,

UNIVERSITETI SPORTEVE TIRANE
FAKULTETI I SHKENCAVE TE LEVIZJES
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT DHE SHENDETIT

PLANI MESIMOR

Programi i Studimit: Formimi i Vazhduar né Fushén Psike-Pedagogjike né
' “Edukim Fizik, Sport dhe Shéndet"

Forma e studimit: me koh & ploté - Viti akademik 2024-2025

Pedngogn i IEndés/modulit

Nearkess javore

Kategioria e lénds /

W

a. Kurikula ; - - . . 251625 15| 15 32,5 1,1 |Dr.D.Sallaku

b. Arsimi Gjith&parfshirts Dr.B Aliaj
& 018 ji /el Salia
a.Metodat e Mesimdhénies Dr.D.Sallaku
b. Mendimi Kritik 2|4 | 17| 8 24 | 2,1 [Dr.M.Shehu
c.Té nxénit ' _J 2|4 | 17| 8 24 | 2,1 |DrM.Shehu

7

Dr.B.Aliaj
1 |Dr.B.Aliaj
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UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
FAKULTETI I SHKENCAVE T LEVIZJES

CERTIFIKATE

E PROGRAMIT TE FORMIMIT TE VAZHDUAR NE PSIKO — PEDAGOGJI

NE “EDUKIM FIZIK, SPORT DHE SHENDET”
!l,nlufl

I jepet
Z/Zyj.

, lindur né . , daté

(emér, atésia, mbiemri) : (vendi) (data, mugji, viti)

né pérfundim t& Programit t& Studimit t& Formimit t& Vazhduar n& fushén Psiko — Pedagogjike ng “Edukim Fizik, Sport dhe Shéndet”,

me kohg t€ plotg, 1 (nj&) semester, 35 kredite QmOHmv,.:Fn: i 7% referuar Komizés Shqiptare t& Kualifikimeve.

Pérfundoi studimet n& dats /]

Y YA . Data ¢ 1&shimit t& certifikatés Il
Nr. Regjistri - _ .

DEKANI REKTORI

“Kjo certifikaté shogérohet nga lista e notave



UNIVERSITETI I SPORTEVE T TIRANES
FAKULTETI I SHKENCAVE TE LEVIZJES

LISTA E NOTAVE

Vértetojmé s& Z/Znj. - _, lindur né

daté , ka kryer Programin e Studimit & Formimit t& Vazhduar n& fushén Psiko —
Pedagogji n& “Edukim Fizik, Sport dhe Shéndet” gjaté periudhés ' :
Bazuar né& regjistrin e arritjeve akademike rezulton t& két€ dhén& kéto 1éndé me not& dhe kredite

pérkatése.

D

té'%y‘

" DEKANI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE, Tii TIRANIES

PERSONELI AKADE

hé t& ploté pér programin e studimit: Formimi

MIKE ME KOHE TE PLOTI:
gogjike né “ Edukim Fizik, Sport dhe Shéndet” &shte 4 sipas

Lista e plots emérore e personelit akademik me ko

i Vazhduar né Fushén Psiko-Peda

listés m& poshts:

d: Listae personelit akademike q& ofron programin e studimit

2

" Me koh t& plo

FSHL / Dep. Shkencave Sac.

' Marsela Shehu

dhe Edukimit

.
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